
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.109 del 28-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DI N. 1 FIGURA PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE TECNICO-GEOMETRA - CAT. C - A TEMPO PIENO - AI SENSI 

DELL'ART. 20 DEL D.LGS. N. 75/2017 E S.M.I. - APPROVAZIONE ELENCO 

DEFINITIVO CANDIDATI AMMESSI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 23.12.2019, che ha 

approvato il piano di fabbisogno del personale per il triennio 2020-2022 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 07.08.2020, che ha 

aggiornato il medesimo fabbisogno di personale, per il triennio 2020-2022, anche sulla base 

delle norme del D.L. n. 162/2019 convertito in legge n. 8/2020, che ha autorizzato le 

amministrazioni pubbliche a procedere alla stabilizzazione di personale precario avente i 

requisiti indicati dall’art. 20 comma 1 del D.lgs.75/2017, prevedendo per l’anno 2020 la 

stabilizzazione di n. 1 Istruttore Tecnico Geometra - Cat. C.;  

 

VISTO il comma 1 dell’art. 20 “Superamento del precariato nelle pubbliche 

amministrazioni” del D.Lgs. n. 75/2017,  il quale prevede che le amministrazioni, al fine di 

superare il precariato, ridurre il ricorso ai contratti a termine e valorizzare la professionalità 

acquisita dal personale con rapporto di lavoro a tempo determinato, possono, fino al 

31.12.2021, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale e con l’indicazione 

della relativa copertura finanziaria, assumere a tempo indeterminato personale non 

dirigenziale che possegga tutti i seguenti requisiti: 

a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124/2015 

con contratti a tempo determinato presso l’amministrazione che procede 

all’assunzione o, in caso di amministrazioni comunali che esercitino funzioni in forma 

associata, anche presso le amministrazioni con servizi associati; 



  

pag. 2 

 

b) sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con 

procedure concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da 

quella che procede all’assunzione; 

c) abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2017, alle dipendenze dell’amministrazione 

di cui alla lettera a) che procede all’assunzione, almeno tre anni di servizio, anche non 

continuativi,  negli ultimi otto anni; 

e che, ai sensi del comma 12,  ha priorità di assunzione il personale in servizio alla data di 

entrata in vigore del suddetto D.Lgs. n. 75/2017, ovvero al 22.06.2017; 

 

RILEVATO che la Legge n. 8/2020, di conversione del D.L. n. 162/2019 c.d. “Decreto 

Milleproroghe”, ha modificato l’articolo 20, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 25 

maggio 2017, n. 75, prevedendo che la maturazione dei tre anni di servizio necessari per 

partecipare alla procedura di stabilizzazione vengano maturati entro il 31 dicembre 2020; 

 

CONSIDERATO che il superamento del precariato, mediante la stabilizzazione dei rapporti 

di lavoro flessibili in atto, costituisce un obiettivo strategico dell’amministrazione comunale, 

da attuare nel rispetto e compatibilmente con le norme e i vincoli ed in coerenza con i 

fabbisogni di personale perseguendo l’obiettivo di uscita del precariato ai soggetti in possesso 

dei requisiti previsti dal surrichiamato D.Lgs. n. 75/2017; 

  

RICHIAMATA la circolare n. 3/2017 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione, nella quale vengono espressi gli indirizzi operativi in materia di 

valorizzazione dell’esperienza professionale del personale avente contratto di lavoro flessibile 

e superamento del precariato; 

 

DATO ATTO che per il regolare prosieguo della presente procedura con nota prot. n. 19514 

del 14.09.2020, si è dato corso all'espletamento degli adempimenti previsti dall'art. 34 bis del 

D.Lgs. n.  165/01 e s.m.i. in materia di ricollocazione del personale in disponibilità, procedura 

che ha avuto esito negativo;  

 

VISTO che con propria determinazione n. 89 del 21.09.2020, si è proceduto all'apertura della 

procedura di stabilizzazione del personale precario del Comune di Camerino per la copertura 

di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra (categoria C), provvedendo alla stesura ed alla 

pubblicazione (dal 22 settembre 2020 al 7 ottobre 2020) di apposito avviso finalizzato alla 

raccolta delle manifestazioni di interesse alla stabilizzazione da parte del personale precario 

con figura professionale di Istruttore Tecnico Geometra, in possesso dei requisiti previsti dalla 

sopra richiamata normativa; 

 

DATO ATTO che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta 

procedura sono scaduti il 7.10.2020; 

 

CHE è stata presentata nei termini solo una domanda di partecipazione (n. 21263 che sarà 

utilizzato quale codice di identificazione del candidato), che, esaminata dal Responsabile del 

Settore 2^, è risultata essere in possesso di tutti i requisiti previsti dall’avviso di 

partecipazione; 

 

RICHIAMATE le “Modalità di stabilizzazione” indicate nell’avviso di stabilizzazione che 

prevedono: 

“Le istanze saranno esaminate dal Responsabile del Settore 2^ Finanziario. All’esito 

dell’istruttoria sarà stilato un elenco provvisorio dei soggetti in ossesso dei requisiti prescritti 

ai fii della stabilizzazione ed un ulteriore elenco dei soggetti esclusi con puntuale indicazione 

delle ragioni dell’esclusione. I suddetti elenchi saranno approvati con determinazione del 



  

pag. 3 

 

suddetto Responsabile. In caso di assenza di esclusi, l’approvazione dell’elenco degli 

ammessi dovrà ritenersi definitiva……”; 

 

RITENUTO quindi approvare l’elenco definitivo degli ammessi a partecipare alla suddetta 

procedura che risulta essere di n. 1 candidato (codice identificativo n. 21263); 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:  

 

1) di approvare l’elenco definitivo degli ammessi alla procedura di stabilizzazione di n. 1 

figura professionale di Istruttore Tecnico Geometra (categoria C) – a tempo pieno - ai sensi 

dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 75/2017, che risulta essere il seguente 

 

ELENCO DEFINITIVO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI 

STABILIZZAZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA – CAT. C. 

   
N. ORD. CODICE 

IDENTIFICATIVO 

 

1 21263 

 

 

2) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso - oltre 

che all’albo pretorio dell’Ente. 

 

Il presente atto viene comunicato in copia ai seguenti uffici: 

- Sindaco; 

- Segretario Generale; 

- Ufficio Personale; 

- Albo. 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 28-10-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2355 

 



  

pag. 4 

 

Camerino, 30-10-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


